
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 14. 10. 2019/16:00 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Krajská zdravotní se k pohledávkám za Lužickou nemocnicí a poliklinikou přihlásila 
 
Krajská zdravotní, a. s., (KZ) se přihlásila k pohledávkám za Lužickou nemocnicí a poliklinikou, a. s., (LNaP) 
v Rumburku, která je v konkurzním řízení. Pohledávky největšího poskytovatele zdravotní péče v Ústeckém 
kraji za LNaP v úhrnu představují ke dni 14. října 2019 částku 646 460 Kč. Informoval o tom předseda 
představenstva KZ Ing. Jiří Novák.  
 
„Krajská zdravotní se přihlásila k pohledávkám za Lužickou nemocnicí a poliklinikou. Postupuje standardně, 
stejně jako další věřitelé rumburské nemocnice. To ale nic nemění na našich dřívějších prohlášeních. Proto za 
vedení společnosti znovu zdůrazňuji, že jeho postoj k řešení situace ve Šluknovském výběžku ve věci zajištění 
zdravotní péče je dlouhodobě konzistentní a máme vůli ji řešit,“ řekl předseda představenstva KZ. 
 

„Krajská zdravotní je v rámci kapacit zdravotnických oddělení jednotlivých nemocnic připravena pomoci 
pokrývat potřebu poskytování zdravotních služeb pro obyvatele tohoto regionu a napomoci k řešení této 
situace a ke stabilizaci poskytovaných zdravotních služeb v regionu. Toto je, pokud jde o specializovaná 
zdravotnická pracoviště děčínské nemocnice a Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, již dlouhou dobu 
realitou,“ připomněl Ing. Jiří Novák.  
 
 
Zdroj: info@kzcr.cz 

mailto:info@kzcr.cz

